

KOORDINAZIOA: TITULUA EGIAZTATZEKO EBIDENTZIAK

	ESKATUTAKO EBIDENTZIAK	TITULU ZUZENDARIA EDO/ETA KOORDINATZAILEA	MODULU KOORDINATZAILEA	IRAKASGAI KOORDINATZAILEA irakasle-ikertzailea
Irakaskuntza gida	GAURen argitaratutako irakaskuntza gidak.	Eredua irakasleei aurkeztea, eta berau egiteko jarraibideak adieraztea.	Informatzea eta zalantzak argitzea. Irakaskuntza gidak zuzen beteta daudela egiaztatzea.	Irakaskuntza gidak ereduaren arabera betetzea.
	Irakaskuntza gidari buruz proposatutako aldaketak erregistratzea (behar bezala justifikatuta): gaiak, gaitasunak, metodologia eta ebaluazioa. [Ikasturtea amaituta]	Erregistro eredu aurkeztea irakasleei.	Proposatutako aldaketak balioestea eta betetako erregistroak jasotzea zuzendaritzan entregatzeko.	Bi ildo linguistikoetako irakasleak eta ikertzaileak koordinatzea, aldaketa proposamena erregistratzea eta moduluen koordinatzailetzari entregatzea.
	Gaitasunen ebaluazioaren ebidentziak modu sistematikoan: errubrikak.	Zeharkako gaitasunak izendatzea moduluei eta irakasgaiari. (HELAZen jarraibideen arabera)	Zeharkako gaitasunen banaketa irakasgaietan eta zeharkako gaitasunak ebaluatzeko errubrikak egitea.	Irakaskuntza gidan sartzea izendatutako zeharkako gaitasuna eta errubrika pasatzea, ebaluatzeko. Errubrikak egitea irakasgaiaren gaitasun espezifikotakoren bat ebaluatzeko.
	Berrikuntzaren eta irakaskuntza hobetzearen arloko planak egotea.	Zerbitzu Ikaskuntzako Programen Artxiboa(ZIPA)eta Irakaskuntza Berrikuntzako Proiektuak(IBP).	ZIPAk eta IBPak jasotzea.	ZIPAk eta IBPak erregistratzea.
Ikasleen gida	Irakaskuntza gidan jasotzea, hala badagokio, Ikasleen Gida irakasleei entregatzea; azken horrek jasotzen du irakaskuntzaren antolaketa (banaketa, denborak, karga, praktikak, etab.).	Eredua irakasleei aurkeztea, eta berau egiteko jarraibideak adieraztea.	Ikasleen gidan eskainitako informazioa jasotzea eta erregistratzea. Ikasleentzako lan karga erregistratzea moduluen/mailen arabera.	Ikasleen gida egitea; dokumentu horretan xehetasunez jakinaraziko da irakasgaiaren lan autonomoaren, ikasleentzako lan kargaren eta abarren eskakizuna. Gainera, mailako koordinatzaileari entregatzea.

KOORDINAZIOA: TITULUA EGIAZTATZEKO EBIDENTZIAK				
	ESKATUTAKO EBIDENTZIAK	TITULU ZUZENDARIA EDO/ETA KOORDINATZAILEA	MODULU KOORDINATZAILEA	IRAKASGAI KOORDINATZAILEA irakasle-ikertzailea
Koordinazioa	Irakasgaiak koordinatzeko ebidentziak: aktak edo hori egiaztatzen duen beste dokumentu batzuk, irakaskuntza gidaz gain.	Funtzioak eta hautaketa prozedura zehaztea. Koordinazio taldea proposatzea. Bileretako akten eta ikasgaietarako ikasgeletara egindako barneko eta kanpoko bisiten erregistroaren ereduak diseinatzea.	Egindako erregistroak jasotzea irakasgaien arabera. Irakasleekin eta ikertzaileekin egindako bileretako aktak idaztea.	Irakasgaien koordinazio bilerak erregistratzea. Irakaskuntza gidetako aldaketak erregistratzea eta horiek justifikatzea. Ikasgeletara egindako bisitak erregistratzea. Ikasleek ikasgelatik kanpo egindako bisitak erregistratzea.
	Moduluaren koordinazioko ebidentziak: aktak edo egiaztatzen duen beste dokumentu batzuk.	Funtzioak zehaztea. Hautaketa prozedura zehaztea. Koordinazio taldea proposatzea Bileretako akten eta beste erregistro batzuen ereduak diseinatzea.	Moduluko koordinazioak erregistratzea. Ikasgelara bisitak eta ikasleek ikasgelatik kanpo egitekoak planifikatzea. Ikasleei emandako lan karga erregistratzea	Behar diren erregistroak entregatzea.
	Tituluaren koordinazioko ebidentziak: aktak edo egiaztatzen duen beste dokumentu batzuk	Funtzioak zehaztea. Hautaketa prozedura zehaztea. Koordinazio taldea proposatzea Bileretako akten eta beste erregistro batzuen ereduak diseinatzea.	Moduluen koordinazio bilerak planifikatzea. Moduluen eta irakasgaien koordinazioan erregistroen jarraipena egitea.	Behar diren erregistroak entregatzea.
	Ikastegiko batzordeen bileren ebidentziak: aktak eta beste dokumentu batzuk.	Bileretako akten eta beste erregistro batzuen ereduak diseinatzea. Batzordeen bilerak erregistratzea.	--	Ikastegiko batzordeen aktak jasotzea, ikastegiko batzordeen idazkariek emanda.

KOORDINAZIOA: TITULUA EGIAZTATZEKO EBIDENTZIAK				
	ESKATUTAKO EBIDENTZIAK	TITULU ZUZENDARIA EDO/ETA KOORDINATZAILEA	MODULU KOORDINATZAILEA	IRAKASGAI KOORDINATZAILEA irakasle-ikertzailea
	Ikasleek hainbat mailatan parte hartzearen ebidentziak: batzordeak, jardunaldiak, etab.	Ikasleen parte hartzea erregistratzea.	--	--
Tutoretzak	Tutoretzak erregistratzea.	Irakasleen tutoretzak jasotzea eta Eskolako web orrian eta taula ofizialean erregistratzea. Informar del procedimiento.	--	Tutoretza orduak eta aldaketak erregistratzea (ezarritako eredu jarraituta), GAUREn eta bulegoko taulan argitaratzea eta zuzendaritzari jakinaraztea.
Azterketak	Ebaluazio sistemen ebidentzia: azterketak, lanak, etab.	Ebaluazio araudia jakinaraztea.	--	Azken bi urtetan irakasgaia ebaluatzeko azterketak eta ikasleei eskatutako lanak antolatuta izatea. Bikain edo oso ondo, nahikoa eta gutxiegi mailen arabera sailkatuta edukitzea probak.
Kanpoko eragileekin lankidetzak	Ikasleek kanpora egindako txangoak, irakasgaiaren gaitasunak garatzearekin lotuta.	Ikasleek kanpora egindako txangoen erregistro eredia diseinatzea.	Txangoen erregistroak jasotzea.	Ikasleek kanpora egindako txangoak erregistratzea eta moduluko koordinatzaileari entregatzea.
	Kanpoko eragileek ikasgelara egindako bisitak, irakasgaiaren gaitasunak garatzearekin lotuta.	Kanpoko eragileek ikasgelara egindako bisiten erregistro eredia diseinatzea.	Bisiten erregistroak jasotzea.	Kanpoko eragileek ikasgelara egindako bisitak erregistratzea eta moduluko koordinatzaileari entregatzea.
	Kanpoko eragileek ikasgelatik kanpo egindako bisitak, tituluaren gaitasunak garatzearekin lotuta.	Kanpoko eragileek ikasgelatik kanpo egindako bisiten erregistro eredia diseinatzea.	Bisiten erregistroak jasotzea.	Kanpoko eragileek ikasgelatik kanpo egindako bisitak erregistratzea eta moduluko koordinatzaileari entregatzea.

KOORDINAZIOA: TITULUA EGIAZTATZEKO EBIDENTZIAK				
	ESKATUTAKO EBIDENTZIAK	TITULU ZUZENDARIA EDO/ETA KOORDINATZAILEA	MODULU KOORDINATZAILEA	IRAKASGAI KOORDINATZAILEA irakasle-ikertzailea
	Kanpoko eragileekin egindako lankidetzen erregistroak, topaketa espazioak lagatzeko, Eskolako ikasleentzako ez direnak eta abar.	Lankidetzen erregistro eredu diseinatzea. Kanpoko eragileekin egindako lankidetzak erregistratzea.	--	--
	Kanpoko erakundeekin egindako beste lankidetzak batzuen erregistroa (solasaldiak, hitzaldiak, txosten teknikoak egitea, ikuskapenak, etab.).	Lankidetzen erregistro eredu diseinatzea. Horiek erregistratzea.	--	--
Interes taldeen ebaluazioa: gizarte erakundeak	Kanpoko eragileekin eta abarrekin egindako lankidetzen ebidentziak.	Kanpoko lankidetzak erregistratzea, ereduaren arabera.	--	--
	Ebidentziak, ofiziala ez den beste ebaluazio mota batekin ebaluatzen badira ikasleak.	--	Ofiziala ez den beste ebaluazio mota bat egiten duten irakasgai ebidentziak erregistratzea.	Beste ebaluazio bat eginaz gero, ofizialaz gain, beraz erregistratzea eta moduluko/tituluko koordinatzaileari jakinaraztea.
	Practicumarekin lotutako ebaluazioaren ebidentzia.	--	Practicumean lankidetzan aritzen diren profesionalen gogobetetze maila erregistratzea.	
Kanpoko praktikak: practicum	Koordinazioaren ebidentzia.	Aktak, akordioen dokumentua, etab.	Aktak, akordioen dokumentua, etab.	Aktak, akordioen dokumentua, etab.
	Tituluaren arduradunaren eta praktiken arduradunaren arteko koordinazioaren ebidentzia.	Tutorearen, begiralearen eta ikasleen txostenak erregistratzea (SED).	--	--
	Hitzarmenak ditugun gizarte erakundeen zerrenda.	Hitzarmenak ditugun erakundeen zerrenda erregistratzea.		

KOORDINAZIOA: TITULUA EGIAZTATZEKO EBIDENTZIAK				
	ESKATUTAKO EBIDENTZIAK	TITULU ZUZENDARIA EDO/ETA KOORDINATZAILEA	MODULU KOORDINATZAILEA	IRAKASGAI KOORDINATZAILEA irakasle-ikertzailea
	Kanpoko praktikak egiten dituzten ikasleen zerrenda.	Kanpoko praktikak egiten dituzten ikasleen zerrenda erregistratzea.	--	--
	Ikasleek egindako praktiken amaierako txostenen zerrenda.	Memorien zerrenda	--	Tutoretzapeko praktiketako memoriak erregistratzea.
Irakasleen profila	UPV/EHuren ziurtagiria beste hizkuntza batzuetan irakasteko, betebeharrak beteta.	Erregistro hau UPV/EHUK egiten du eta UNIKUDE tresnan kargatzen du zuzenean.	--	Hizkuntzen titulu bat izanez gero, Akademia Antolakuntzaren arloko Errektoreordetzan erregistratzea.
	Metodologia aktiboetan trebatzea.	--	Metodologia aktiboak erabiltzen dituzten irakasgaiak erregistratzea. Metodologia horiek irakaskuntza gidetan sartu direla egiaztatzea.	Metodologia aktiboak erabiliz gero, informazio hori irakaskuntza gidetan txertatzea. Moduluko koordinatzaileari jakinaraztea.
	Metodologia aktiboa ezartzen duten irakaskuntza taldeak egotearen ebidentziak (irakasgaia euskaraz eta gaztelaniaz partekatzen duten irakasle guztiak).	--	Irakasleen gidetan, irakasgaietako koordinatzaileek ikuskatuta.	Irakasgai horretako irakaskuntza talde osoak metodologia aktiboak erabiliz gero, datu hori irakaskuntza gidetan txertatzea. Moduluko koordinatzaileari jakinaraztea.
	Irakasle eta ikertzaileen profil akademiko eta ikertzaile profil eguneratuaren erregistroa.	Irakasleen profila eguneratzea. Ebidentzia Eskolako web orrian.	Irakasleek curriculuma eguneratuta eta eskuragarri dutela egiaztatzea.	Curriculum vitae eskuragarri eta eguneratuta izatea, eta hori jasota uztea moduluko koordinatzaileari.
	Ikerketa egiteko ebidentzia (Ikastegiko memorian jasota).	Eskatu egiten da eta Ikastegiko memorian erregistratzen da. Irakasleek betetzeko urtero bidaltzen zaien eredu banatzea, IKERTUren jarraibideei jarraituta.	Ikerketako parte hartzea erregistratzea.	Ikastegiko zuzendaritzari helaraztea ikerketako parte hartzea.

KOORDINAZIOA: TITULUA EGIAZTATZEKO EBIDENTZIAK				
	ESKATUTAKO EBIDENTZIAK	TITULU ZUZENDARIA EDO/ETA KOORDINATZAILEA	MODULU KOORDINATZAILEA	IRAKASGAI KOORDINATZAILEA irakasle-ikertzailea
	Irakaskuntza berrikuntzari buruzko biltzarretan eta abarretan parte hartzearen eta argitalpenak egitearen ebidentzia.	Irakasleek betetzeko urtero bidaltzen zaien eredu banatzea.	Irakaskuntza berrikuntzari buruzko biltzarretan eta argitalpenetan parte hartzea erregistratzea.	Zuzendaritzari, moduluko koordinatzaileari edo/eta titulukoari helaraztea irakaskuntza berrikuntzari buruzko biltzarretan eta argitalpenetan parte hartzea.
	Irakaskuntza ematen den gaiei buruzko argitalpenen ebidentzia.	Ikastegiko memorian jasotzen da.	Irakaskuntza ematen den gaiei buruzko argitalpenenak erregistratzea.	Zuzendaritzari, moduluko koordinatzaileari edo/eta titulukoari helaraztea irakaskuntza ematen den gaiei buruzko argitalpenenak.
Prestakuntza osagarria	Antolatutako prestakuntza osagarriko jardura guztien (solasaldiak, hitzaldiak, jardunaldiak, etab.) gauzatzearen eta ebaluazioaren ebidentziak.	Erregistroa egiteko eredu egitea. Ereduaren arabera erregistratzea eta Eskolako web orrian argitaratzea.	--	--